
TAMEZ ALCARAZ OSCAR ULISES
7.7 kW 4 de Junio de 2024

01

988 kWh $ 3,148

14 2,152 kWh $54

98.28 % BIMESTRE $ 3,094

$18,887.00 MXN $327.00 MXN $18,560.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.9 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.1 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2024 19 de Junio de 2024

20240086

TAMEZ ALCARAZ OSCAR ULISES  

14 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 175,000.00

IVA $ 28,000.00

TOTAL (MXN) $ 203,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 18,887.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,560.00 $ 18,560.00 $ -184,440.00

2 $ 19,453.61 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,116.80 $ 19,116.80 $ -165,323.20

3 $ 20,037.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,690.30 $ 19,690.30 $ -145,632.90

4 $ 20,638.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,281.01 $ 20,281.01 $ -125,351.88

5 $ 21,257.48 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,889.44 $ 20,889.44 $ -104,462.44

6 $ 21,895.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,516.13 $ 21,516.13 $ -82,946.31

7 $ 22,552.07 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,161.61 $ 22,161.61 $ -60,784.70

8 $ 23,228.63 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,826.46 $ 22,826.46 $ -37,958.24

9 $ 23,925.49 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,511.25 $ 23,511.25 $ -14,446.99

10 $ 24,643.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,216.59 $ 24,216.59 $ 9,769.60

11 $ 25,382.55 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,943.09 $ 24,943.09 $ 34,712.69

12 $ 26,144.03 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,691.38 $ 25,691.38 $ 60,404.07

13 $ 26,928.35 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,462.12 $ 26,462.12 $ 86,866.19

14 $ 27,736.20 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,255.99 $ 27,255.99 $ 114,122.18

15 $ 28,568.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,073.67 $ 28,073.67 $ 142,195.84

16 $ 29,425.33 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,915.88 $ 28,915.88 $ 171,111.72

17 $ 30,308.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,783.35 $ 29,783.35 $ 200,895.07

18 $ 31,217.33 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,676.85 $ 30,676.85 $ 231,571.92

19 $ 32,153.85 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,597.16 $ 31,597.16 $ 263,169.08

20 $ 33,118.47 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,545.07 $ 32,545.07 $ 295,714.15

21 $ 34,112.02 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,521.42 $ 33,521.42 $ 329,235.58

22 $ 35,135.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,527.07 $ 34,527.07 $ 363,762.64

23 $ 36,189.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,562.88 $ 35,562.88 $ 399,325.52

24 $ 37,275.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,629.77 $ 36,629.77 $ 435,955.29

25 $ 38,393.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,728.66 $ 37,728.66 $ 473,683.95

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,117.5 1,172.6 1,303.1 1,262.9 1,244.3 1,124.1 1,119.3 1,095.4 974.7 1,082.6 1,129.5 1,132.2

Consumo actual 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 494.0 493.5 493.5 493.5 493.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


